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آیــا کسی پیدا می شــود ایــن معادله چند  •
مجهولی را حل کند؟ دلار گــران می شود، 
اجناس گران می شود. دولت خدمت می کند، 
اجناس گــران می شود. خدمت نمی کند، 
اجناس گران می شود. دنیا در آرامش است، 
اجناس گران می شود. در تلاطم است، جنس 

گران می شود و... .
برای مشاوره با دکتر از طریق واتس اپ پیام  •

دادم، دکتر مبلغ 150 هزار تومان طلب کرد. 
آیا این درست است؟ 

من معلول تحت پوشش بهزیستی هستم و  •
فقط 350 هزار تومان مستمری دارم و یارانه و 
معیشتی و وام ندارم. اجاره نشینم فقط هر سه 
ماه 480 هزار تومان جدا از مستمری به من 

می دهند. زندگی برایم خیلی سخت شده.
ــاش یــک خبرنگار از آقـــای رئیسی در  • ک

خصوص بــورس و وعــده هایی که داده بود 
سوال می کرد!

چرا می خواهند جلوی ساخت پژو405 را  •
بگیرند؟ نکنه می خواهند به جای آن بنز یا 

تویوتا بسازند! از پراید که بهتر است...
چرا فکری برای تامین آب سالم لوله کشی  •

و گاز شهری روستاها و توابع استان سیستان 
و بلوچستان نمی شود؟ کدام یک از مسئولان 
می توانند حتی یک روز با این شرایط در آن 

مناطق زندگی کنند؟ 
بسیار غمگینم که بعداز 33 سال خدمت  •

صــادقــانــه در شرکت مــخــابــرات و بــه دوش 
کشیدن بار کاری همکارانی که بازنشسته 
شدند و هیچ وقت جایگزینی نداشتند حالا 
به جای تکریم باید شاهد تهدید برای رفتن 
باشیم. اگر ماندیم فقط شرایط بد اقتصادی 
این الزام را ایجاد می کند. برای خود متاسفم 
که ماندم و حال باید این لحظات را تحمل کنم.

به تازگی بانک ها برای انتقال وجه و تولید  •
رمز پویا، پول از حسابمون کسر می کنن اما 
تو پیامک درج نمی کنن ...اما در همراه بانک 
کاملا مشخصه چقدر کم شده! خواستم به بانک 

ها بگم ما می دونیم دارین چی کار می کنین.
آقایان مسئول! چندین نامه و درخواست  •

دادیم به هیچ کدام ترتیب اثر داده نشد. این 
بود حمایت از تولید؟

بشکند قلمی که ننویسد ایــن 8 ســال در  •
مدیریت دولت روحانی، چه به ایران و ایرانی 

گذشت!
خــدا کنه سالی که میاد ما بازنشستگان  •

و  نباشیم  هــامــون  بچه  شرمنده  فرهنگی 
مسئولان اجرایی ما از خواب بیدار بشن کمی 

جایگاه مون رو از زیرخط فقر بالا بکشن.
سبزه پرتقال رو باید زمانی آموزش می دادید  •

که سه تا پنج هفته تا عید مونده بود. 
شما چرا راجع به موضع جدید پوتین خفه  •

خون گرفته اید؟ نکنه جیره شما را هم پوتین 
می دهد؟! 

اگر تمام کویر و بیابان های ایران را مملو از  •
ــروری مردم  ارزاق عمومی و مــواد غذایی ض
کنند ولی دست سودجویان و محتکران و برخی 
انبارداران باز باشد، باز هم شاهد همین گرانی 
ها وکمبودها خواهیم بود. باید دولت فکری به 
حال این سوداگران و محتکران بکند که در 

جنگ اقتصادی هم سو با دشمن هستند.
مشهد  • فردوسی  دانشگاه  مسئولان  چــرا 

ــاره نیروهای  در اجــرای مصوبه مجلس درب
شرکتی ایثارگر اقدامی نمی کنند؟ ...

می خواستم از پلیس 110 سوال کنم وقتی  •
با شما تماس گرفته می شــود چقدر طول 

می کشد تا پلیس اعزام کنید؟
در جــواب معلم محترمی که روز گذشته  •

اعلام کرده بودن با توجه به تحویل کلی مدیر و 
مسئول به جامعه ولی حقوقشون نصف دانش 
آموزان قدیم شون هم نیست، عرض کنم که 
منم مامای یه بیمارستان خصوصی هستم 
که با ۲40 ساعت کار ماهانه حقوقم نصف یه 
مدیر مدرسه که من او را به دنیا آوردم، نیست.

ــرای ساخت  • اگـــر نــمــایــنــدگــان مجلس بـ
آپارتمان های 50متری عوارض شهرداری 
را مجانی کنند یا دولــت مکلف به پرداخت 
بشود خیلی ها صاحب خانه می شوند ولی 
شهرداری ها اجازه ساخت نمی دهند حتی 

با پرداخت عوارض و بهانه تامین پارکینگ.

مادر بودن این جوریه که دخترت یک سالشه  •
ولی تو از الان به فکر جهیزیه اش هستی!

صــدا و سیما تو ایــن اعیاد چه کــار خاصی  •
ــرده؟ چه برنامه مناسب و شــادی را تهیه  ک

کرده؟ فقط تبلیغات می ذاره.
ایران انگار جزو نقشه کره زمین نیست. توی  •

این دنیا هر اتفاقی که می افته به ضرر ایران 
تموم می شه.

پنجتن  • محل  در  خسته  پــای  شهید  قاتل 
گردانده و در محل حادثه سریع باید اعدام بشه 

تا باعث عبرت بشه. 
قرن بیست و یکم، جنگ در گرفت بین دو  •

کشور همسایه و  هم زبان و هم نسل، کشت 
وکشتار، ویرانی و خرابی ترس و وحشت، سر 
هیچ و پوچ، هر دو کشور باید از این برهم زدن 
آرامش تک تک مردم  کشورشان خجالت زده 
و شرمنده باشند. کشورهای  دنیا در سازمان 
ملل هم با بی غیرتی تمام تماشاچی بودند. 
دنیا فقط باید با ظهور امام عصر)عج( مهدی 

موعود به معنی کامل آرامش برسد.
جناب آقــای رئیسی شما که می فرمایید  •

پیمانکاران نباید حقوق عقب افتاده داشته 
ــازی را  باشند لطفا پــول پیمانکاران راه س
بدهید تا شش ماه حقوق عقب افتاده نداشته 
باشیم. رئیس شرکت ما چه گناهی کرده؟ 
وقتی دولت پول نمی دهد خداوند خیرشان 

بدهد ما را بیرون نمی کنند که بیکار بشیم.
زلنسکی می خواد جنگ جهانی راه بندازه  •

یا پوتین؟ کدومشون لشکرکشی می کنه؟ 
کدومش داره کشورهای مستقل رو تهدید 

می کنه؟
از زورگیران و سارقان در کوره های آجرپزی  •

برای ساخت مسکن محرومان و سازندگی 
کشور استفاده کنید تا هزینه زنــدان ها کم 
و مشکل مسکن محرومان هــم حــل شــود. 
زورگیرها هم با کار درمانی اصلاح شوند و 
به مردم ظلم نکنند. درگیری پلیس و نیروی 
انتظامی هم کم شود و مصرف مــواد مخدر 
هم توسط زورگیران به صفر برسد و در نهایت 

جامعه برای مردم امن شود.

جهاد علمی امام سجاد)ع( و میراث جاودانه آن
ــروز سالروز ولادت امــام چهارم،  نوائیان – ام
حضرت زین العابدین)ع( است. عموماً در بررسی 
و مطالعه زندگی آن حضرت، تمرکز زیــادی بر 
نقش ایشان در وقایع پس از عاشورا شده است؛ 
اتخاذ این رویکرد البته با توجه به عظمت آن واقعه 
و نقش بی بدیل امام)ع( در جریان برخی اتفاقات 
نباید  امــا  نیست  انتظار  از  دور  سرنوشت ساز، 
مانع آن باشد که به دوران 35 ساله امامت امام 
سجاد)ع(، نگاهی گسترده و وسیع داشته باشیم. 
تلاش های آن حضرت، در عصر اختناق اموی، 
زمینه را برای شکوفایی علمی در دوران امامت 
امام باقر و امام صادق علیهم السلام فراهم کرد. 
بخش مهمی از دوران امامت امام چهارم)ع(، به 
پرورش شاگردان و نیز، گسترش علوم اسلامی 
اصیل در میان مسلمانان سپری شد و بازخورد این 
موضوع را می توان در تاریخ اسلام و گزارش های 

متعدد مورخان همه مذاهب اسلامی دید.

ذخیره علم نبوی
امام سجاد)ع( در میان فقها و عالمان دوران خود، 
به عنوان ذخیره علم نبوی و آگاه از دانش های 
مختلف زمان، شناخته می شد؛ هرچند که رویکرد 
و رفتار امویان با آن حضرت و شرایط دشواری که 
پس از واقعه کربلا به وجود آمده بود، به عموم 
مردم کمتر فرصت آشنایی با امام)ع( را می داد. 
ابــن حــبّــان، فقیه شافعی مذهب قــرن چهارم 
هجری، دربــاره آن حضرت می گوید: »کانَ مِن 
اَفاضِل بَنی هاشِمِ، مِن فُقَهاء اَهــلَ الْمَدینَةِ و 
مانِ؛ ]علی  عَبّادهِم، سَیّدالْعابدینَ فِی ذلِکَ الزَّ
بن حسین[، از فاضل ترین افراد قبیله بنی هاشم 
و بهترینِ فقیهان و عابدان مدینه بود و سرور 
عبادت کنندگان به شمار می رفت.« مراتب علم 
ایمان آن حضرت چنان مورخان و محدثان  و 
اهل سنت را تحت تأثیر قرار داد که برخی از آن 

هــا، مانند زمخشری، روایت های 
چگونگی  دربـــــاره  را  ــددی  ــع ــت م
عبادت امــام)ع( در آثار خود آورده 
و آن حضرت را به تقوا و پارسایی، 
ستوده اند. یکی از راویان نام آشنای 
ــری،  زُه شهاب  یعنی  اهل سنت، 
مدتی را نزد امام سجاد)ع( شاگردی 
کرده بود؛ وی که بعدها به خدمت 
ــد و در مسیر امیال  ــان درآمـ ــوی ام
ــداف آن ها گام بر می داشت،  و اه
با وجــود رویکرد خصمانه دستگاه 
جائر امــوی، از بیان محسنات امام 
سجاد)ع( خودداری نمی کرد. علی 
بن عیسی اربلی، در کتاب »کشف 
ــه« آورده  ــم الــغــمّــه فــی معرفة الائ

اســت که زُهــری، هرگاه از امــام ســجــاد)ع( یاد 
می کرد، می گریست و از آن حضرت، با عنوان 
»زین العابدین« نام می برد. امام چهارم)ع( نیز، 
در نامه معروفی که مورخان آن را در کتاب هایشان 
ضبط کرده اند، زُهری را به دلیل پیوستن به دربار 
امویان و دنیاطلبی، به شدت توبیخ فرموده است.

آثار علمی پیشوای چهارم)ع(
در میان آثــاری که از امــام زین العابدین)ع( در 
دسترس است، دعاهای روح بخش و تأثیرگذار آن 
حضرت، شهرت بیشتری دارد. دلیل این موضوع 
را باید زیبایی، بلاغت و محتوای بلند این دعاها 
سجادیه«،  »صحیفه  ادعیه  مضامین  دانست؛ 
»خمس عشر« و ... ، هم دربرگیرنده مفاهیم بلند 
عرفانی است و هم معضلات اجتماعی و فرهنگی 
با  را پوشش می دهد.  و دیدگاه های سیاسی 
این حــال، این دعاهای ارزشمند، تنها میراث 
مکتوبی نیست که از امام سجاد)ع( باقی مانده 
و دوســتــداران اهل بیت)ع( و بلکه همه علما و 

دانشمندان جهان اســلام را مستفیض کرده 
است. از روایــات و احادیث آن امام همام که در 
کتاب های روایی شیعه و اهل سنت نقل شده است 
که بگذریم، »رسالة الحقوق« امام سجاد)ع(، 
ــور توجه  یکی از گنجینه های ارزشمند و درخ
جهان اسلام محسوب می شود. این رساله که در 
منابع کهن و معتبر شیعه، مانند »تحف العقول«، 
»من لایحضره الفقیه« و »امالی« شیخ صدوق 
آورده شده است، در مجموع، 51 حق را بررسی 
می کند. نکته جالب توجه این است که حقوق 
مورد توجه امام)ع(، تنها محدود به امور فردی یا 
خانوادگی نیست؛ در بین این حقوق می توان به 
مواردی همچون »حق اهل ذمه« نیز اشاره کرد؛ 
یعنی حقوق مربوط به غیرمسلمانانی که در پناه 
حکومت اسلامی زندگی می کنند. این در حالی 
است که امام سجاد)ع( در محدودیت های شدید 
سیاسی و اجتماعی ناشی از سیاست خلفای 
جائر اموی قرار داشت و حکومت، در اختیار جناح 

باطل بود. 

شرکت بیمه دی از وب اپلیکیشن خود رونمایی کرد 

شرکت بیمه دی با هدف تسهیل ارائه خدمات به 
مشتریان، از وب اپلیکیشن خود رونمایی کرد. به 
گزارش روابط عمومی بیمه دی، آیین رونمایی 
از این اپلیکیشن با حضور مدیرعامل و جمعی از 
معاونین و مدیران در محل ستاد مرکزی شرکت 
برگزار شد. از این پس بیمه گذاران و مشتریان این 
شرکت می توانند با استفاده از این امکان، علاوه 
بر خرید آنلاین بیمه نامه، سوابق پرونده بیمه ای و 
انواع مراکز ارائه خدمات کلیه رشته های بیمه ای 
این شرکت را مشاهده کنند. این اپلیکیشن علاوه 
بر ارائه خدمات به مشتریان، با امکان بازاریابی 
و صدور بیمه نامه با هدف توانمندسازی، شبکه 

فروش برای نمایندگان و بازاریابان دیجیتال 
فراهم می کند. از نقاط قوت این اپلیکیشن 
می تــوان به قابلیت اتصال آن به سامانه 
های مختلف بیمه گری، اپلیکیشن ها و نرم 
افزارهای مختلف شرکت بیمه دی اشاره 
کرد که تجربه دریافت خدمات یکپارچه 
دیجیتال را بــرای مشتریان رقم می زند. 
گفتنی است این اپلیکیشن در ادامه نیز با 
توجه به نیاز مشتریان، به روزرسانی خواهد 
شد و برنامه های توسعه ای و امکانات متنوع 
تری را برای کسب تجربه مطلوب مشتریان 

و شبکه فروش ایجاد خواهد کرد. 

در مراسم تجلیل از خانواده شهدا و ایثارگران قوه مقننه 

قالیباف: هیچ گاه در مسیر امام شهدا و انقلاب شاهد افراط و تفریط نبودیم 
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: امروز 
شاهد افراط و تفریط هستیم در حالی که هیچ 
گاه در مسیر امام شهدا و انقلاب شاهد افراط 
و تفریط نبودیم.به گــزارش  ایرنا، محمدباقر 
قالیباف  در مراسم تجلیل از فرزندان شهدا، 
ایثارگران و جانبازان قوه مقننه ضمن تبریک 
اعیاد ماه مبارک شعبان، افزود: بدون شک همه 
ملت ایران زندگی مادی و معنوی خود را مدیون 
ایثارگران و شهدای ایران اسلامی می دانند.
قالیباف با اشاره به فضای اخلاقی، معنوی و 
صداقت حاکم بر جبهه ها تاکید کرد: در دوران 
دفاع مقدس اعتماد در حد اعلای آن بود. دو 
رزمنده ای که یکدیگر را نمی شناختند و دارای 
قومیت متفاوت بودند باوری یکسان داشتند 
و اعتماد، صفا، گذشت و صمیمیت کامل را 
شاهد بودیم.رئیس قوه مقننه با بیان این که در 
دوران دفاع مقدس هیچ کس »من« نبود و همه 
به تمام معنا »ما« بودند و کسی چیزی را برای 
خود نمی خواست و از اساس چیزی از جنس 
سیستم های اداری وجود نداشت، تصریح کرد: 
روزی با شهید سلیمانی درخصوص شرایط 
فعلی صحبت می کردیم که می گفت سرزمین 
دوران دفــاع مقدس قطعه ای از بهشت بود و 
گذشت، بــرادری و انسجام وجود داشت.وی 
تصریح کرد: اما امروز می بینیم که حتی آبروی 
افراد در محیط های اداری ارزشی ندارد و شأن 
مردم در این محیط ها رعایت نمی شود چرا که 
بر خلاف فضای دفاع مقدس، منیّت اساس کار 
برخی شده و در این فضا عده ای برای گرفتن 
پست، حاضر هستند شخصیت و هویت خود را 

از بین ببرند.قالیباف با تاکید بر این که عوض 
شدن موقعیت ارزش ها و ضد ارزش ها جای 
بحث دارد، بیان کــرد: دلسوزان انقلاب که 
سلامتی، جوانی، برادران، پدران و همرزمان 
خود را در دوران دفاع مقدس از دست داده اند 
حق دارند برای این شرایط غصه بخورند و حق 
ــد از ایــن غصه دق کنند.رئیس مجلس  دارن
شورای اسلامی تاکید کرد: یکی از نکات مهمی 
که برای نسل امروز فرزندان رزمنده، ایثارگر، 
جانباز و خانواده شهدا وجود دارد این است 
که نسبت به باور آن فرهنگ از همه مسئول تر 
هستند تا بصیرتر از دیگران باشند به این معنا 
که نافذ بودن دینی خود را در بزنگاه ها محکم 
و خالصانه انجام دهند.وی افزود: البته هیچ 
اتفاقی نباید ما را ناامید کند و نباید هم در 
این مسیر افراط و تفریط داشته باشیم امروز 
شاهد افراط و تفریط هستیم در حالی که هیچ 
گاه در مسیر امام شهدا و انقلاب شاهد افراط 

و تفریط نبودیم.  قالیباف ادامــه داد: با همه 
وجود خود باید به جانبازان و رزمندگان افتخار 
کنیم زیرا مایه سرافرازی ما هستند و هرکدام 
از آن ها نشانی از مردانگی، گذشت، مقاومت 
و مجاهدت در راه خــدا هستند و ایــن افــراد 
بصیرهای واقعی بودند که فرمان امام برای 
حضور در جبهه ها را واجب کفایی دانستند و 
در مسیر الهی حرکت کردند. بدون شک شما 
با خدا معامله کرده اید و مشتری یکایک شهدا، 
رزمندگان و ایثارگران، خدا بوده و شک نکنید 
ــروی دســت خداوند است. عــزت دنیوی و اخ

قالیباف گفت: تا زمانی که در صراط مستقیم 
حرکت کنیم، باور الهی داشته و برای مردم 
حق قائل باشیم بدون شک وعده الهی برای 
نصرت محقق می شود و این وعده برای کسانی 
است که در این مسیر حرکت می کنند و شک 
نکنید رزمندگان و جامعه ایثارگری با این مبانی 

زندگی کرده اند.

پویش »نظامی خوانی« در فضای مجازی برگزار می شود

معاون مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی 
ــاد اسلامی گفت: با هدف  وزارت فرهنگ و ارش
ایرانی،  نــامــدار  نکوداشت حکیم نظامی، شاعر 
مجازی  فضای  در  »نظامی خوانی«  ملی  پویش 
رضــوی،  گزارش خبرگزاری  می شود.به  برگزار 
دکتر افراسیابی گفت: روز ۲1 اسفندماه در تقویم 
رسمی ایران روز بزرگداشت حکیم نظامی، شاعر 

نامدار ایرانی است. به همین مناسبت به منظور 
معرفی ابعاد مختلف شخصیت حکیم نظامی شاعر 
و داستان  سرای ایرانی پارسی گوی ، معرفی آثار و 
سروده های حکیم نظامی و استفاده از ظرفیت فضای 
مجازی برای تولید محتوا با محوریت حکیم نظامی، 
پویش مردمی »نظامی خوانی«در فضای مجازی 
تدارک دیده شده است.وی افزود: علاقه مندان برای 

شرکت در این پویش می توانند از خوانش آثار حکیم 
نظامی توسط خود، ویدئویی ضبط یا پادکستی تهیه  
و از طریق مراجعه به سامانه پلتزار به نشانی اینترنتی
platzaar.ir در این پویش شرکت کنند.به گفته 
افراسیابی ،به 50 برگزیده این پویش، 50 جایزه 
نقدی یک میلیون تومانی به همراه یکی از کتاب های 

نفیس حکیم نظامی اعطا می شود.

 بازندگان و برندگان 
جنگ اوکراین

در دو ماه گذشته که تنش ها درباره اوکراین بین 
روسیه و غرب افزایش یافته و در 10 روز گذشته 
که این جنگ آغــاز شــده، تحلیل های فراوانی 
ــه شــده اســت. با گذشت بیش از 10روز از  ارائ
آغاز جنگ و واکنش های متعدد در عرصه های 
ــوال اصلی ایــن نوشته  مختلف مــی تــوان بــه س
پاسخی جدی تر داد.  تا کنون چه کشورهایی 
بازندگان این جنگ و چه کشورهایی برندگان آن 
هستند؟ بدیهی ترین پاسخ این است که بزرگ 
ترین بازنده جنگ، کشور و ملت اوکراین است. 
کشوری که می توانست با حفظ بی طرفی خود 
از منافع اقتصادی دو طرف استفاده کند اما با 
اشتباهات رئیس جمهورش، خود را به مهلکه 
جنگ با روسیه انداخت و حالا تنها در میدان باید 
با یکی از ابرقدرت ها بجنگد.البته این به معنی 
تایید حمله روسیه نیست اما در هر صورت  حالا 
اوکراین وارد یک چرخه نامعلوم از جنگ و ویرانی 
شده که در بهترین حالت، زیرساخت های متعدد 
خود را ازدســت داده است و در بدترین حالت 
جنگی چند ساله را پیش رو دارد. این  وضعیت  
با دعوت حاکمان اوکراین از  خارجی ها برای 
جنگ با روسیه به اوج رسیده و ممکن است به 
سوریه سازی اوکراین منتهی شود. وضعیتی که 
یک دهه است تقریبا همه چیز در سوریه را نابود 
کرده است. دومین بازنده این جنگ قطعا روسیه 
است که با ورود به باتلاق مهیا شده، فرایندی 
بسیار آسیب زا را برای خود ایجاد کرد. روس ها در 
آغاز بر اختلافات داخلی غرب حساب باز کرده و 
حجم انسجام این کشورها را برآورد نکرده بودند 

اما ایجاد دشمن مشترک ناگهان اروپا را منسجم 
ساخت و روسیه را متحیر. تضعیف اقتصادی 
روسیه و بحران سازی از این کشور در این 10روزه 
به شکل ویژه ای موفقیت آمیز بوده است. اگرچه 
ایــن اجماع ســازی بــدون همراهی کشورهای 
درحال توسعه مانند چین، هند، برزیل، ترکیه و 
ایران خواهد بود اما قطعا آثاری جدی براقتصاد 
روسیه خواهد گذاشت. روی زمین نیز وضعیت 
برای روسیه چندان قابل قبول نیست. تداوم این 
وضعیت میدانی عملا به معنای تحقیر نظامی 

روسیه خواهد بود.
سومین بازنده بزرگ این جنگ اروپاست که پس 
از سه دهه باید ساختار امنیتی خود را تغییر دهد، 
از لحاظ روانی به شدت تحت فشار قرار گیرد و از 
همه مهم تر نیازمندی های خود به ویژه در عرصه 
انرژی را از جایی دیگر و با هزینه بسیار بالاتر تامین 
کند. همین حالا گاز به قیمتی نجومی رسیده 
است و آثار آن بر زندگی اروپاییان و اقتصاد آن ها 

به زودی نمایان می شود.
امــا برندگان  فعلی ایــن جنگ چه کشورهایی 
هستند؟ می توان آمریکا را در صدر این فهرست 
قرار داد. آمریکا که در دو هفته منتهی به جنگ 
نقش آتش بیار معرکه را بازی می کرد و اخبار 
لحظه به لحظه از احتمال حمله را از بالاترین 
جایگاه های سیاسی خود به جهان نشر می داد 
حــالا توانسته اروپــایــی را که از آمریکا فاصله 
گرفته بود، به خود نزدیک ســازد، برای روسیه 
یک باتلاق جدی ایجاد کند و بدون هزینه کرد 
خاصی در عرصه اقتصادی و نظامی، این کشور 
را به شدت تحت فشار اقتصادی و نظامی قرار 
دهد. همچنین روس ها را به گوشه رینگ سیاست 
بین الملل بکشاند و طرحی برای انزوای جهانی 
این ابرقدرت هسته ای به اجرا درآورد و البته بازار 
انرژی این کشور در اروپا را به تدریج از آن خود  
کند و خود بر آن تسلط یابد. اگرچه آمریکایی ها 
حالا با نوعی بدنامی در عرصه دفاع از دوستان 
شان شناخته می شوند اما باید توجه داشت که 
این بدنامی قبلًا هم وجود داشته است، برای مثال 

درست وقتی که آرامکوی سعودی هدف حمله 
واقع شد. از طرف دیگر باید توجه داشت که آمریکا 
تعهد رسمی مبنی بر حمایت نظامی به اوکراین 
نداده بود که حالا بخواهد برخلاف آن عمل کند. 
درواقع این ساده لوحی حاکمان کی یف بود که 
فکر می کردند با حمایت لفظی واشنگتن می توان 

روسیه را از حمله بازداشت.
اما شاید ایران نیز از این وضعیت منافعی ببرد 
اگرچه سیاست رسمی ایران از آغاز جنگ، توقف 
و گفت و گو برای حل مسائل فی مابین بود اما 
شرایط بین المللی اتفاق افتاده باعث شده تا ایران 
دارای منافعی باشد. توجه جدی به این جنگ 
باعث شده تا ضرورت حل فوری مسئله هسته ای 
ایران برای بایدن افزایش و احیای برجام اهمیت 
بیشتری یابد. به ویژه آن که حذف آرام روسیه از 
بازار انرژی، نیاز آمریکا و غرب به نفت ایران برای 
جایگزینی را افزایش داده تا قیمت ها بیشتر از این 

سر به فلک نکشد.
چین نیز در وضعیتی ویژه قرار دارد. نه چندان 
برنده و نه چندان بازنده؛ معطوف شدن توجهات 
به اوکراین، تمرکز غرب بر مهار چین را به هم 
می زند؛ چیزی که چینی ها استفاده از آن را خوب 
بلدند؛ اما تضعیف روسیه در اقتصاد بین الملل و 
نقش سیاسی در جهان آینده، چین را در مقابل 
آمریکا تنها و غرب را برای کنترل چین در آینده 
منسجم تر و با اعتماد به نفس بیشتری می کند. 
علت همراهی نکردن چین با تحریم های روسیه 
نیز همین است اما از طرف دیگر این تحریم های 
شدید می تواند منجر به ائتلاف سازی علیه دلار 

شود و کشورهای مقابل غرب را منسجم تر کند.
وضعیت میدانی در روزهای آینده تعیین کننده 
شرایط خواهد بــود. آمریکا تلاش دارد جنگ 
هرچه بیشتر طولانی شود، اروپــا می خواهد با 
فشار اقتصادی روسیه را از اوکراین خارج کند، 
روسیه می خواهد هرچه سریع تر یا حاکمان را 
مجبور به پذیرش شروط خود کند یا آن ها را تغییر 
دهد و در این میان اوکراین است که به دلیل 

حماقت حاکمان غرب گرایش دارد  له می شود.


